
Folketingets Socialudvalg

Dato: 19. august 2009

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 12. juni 2009

følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 442 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF)

Spørgsmål nr. 442:

”Er ministeren bekendt med at psykisk syge får tildelt boliger, som ellers er 

indrettet til ældre medborgere, på eksempelvis Nørrebro Vænge, og kan 

ministeren oplyse hvordan Københavns Kommune agter at sikre at vores 

ældre medborgere ikke generes unødvendigt af personer med en psykisk 

sygdom, og kan ministeren oplyse om ordningen efter ministerens opfattelse 

er til gavn for vores ældre medborgere og de medborgere, som lider af en 

psykisk lidelse? ”

Svar:

Københavns Kommune har oplyst følgende til Indenrigs- og Socialministeriet 

om tildelingen af boliger på Nørrebro Vænge:

’Københavns Kommune er stor og har derfor to forvaltninger der beskæftiger 

sig med ældre og handicappede, hvor andre kommuner kun har en forvalt-

ning på dette område. Sundheds- og omsorgsforvaltningen har borgere over 

65 år, mens socialforvaltningen har de yngre.

Hidtil har man kun anvist ældreboligerne fra sundheds- og omsorgsforvalt-

ningen, men da der er stigende udlejningsproblemer, har man besluttet at 

tilbyde et antal boliger til socialforvaltningen – der har det modsatte problem 

– til brug for yngre handicappede.
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Dette kan man gøre, uden at boligernes status som almene ældreboliger 

berøres. Københavns Kommune udlejer i stedet til yngre handicappede, der 

visiteres til ældreboliger.’

Københavns Kommune har således mulighed for at visitere andre end ældre 

til almene ældreboliger, så længe andre persongrupper opfylder visitations-

kravene – og det gælder for eksempel yngre handicappede. 

Jeg må dog understrege kommunens pligt til at påse, at begge borgergrup-

per modtager den nødvendige hjælp og bistand.

Karen Ellemann

/ Jakob Krogh


